

Městská část Praha 7
Úřad městské části
Útvar kontroly, auditu a stížností
nábř. Kpt. Jaroše 1000
detašované pracoviště
Dělnická 44a
170 00 Praha 7



VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE
/27.06.2019

NAŠE ZNAČKA
SZ MČ P7
155681/2019

VYŘIZUJE / LINKA
Bc. Jiří Pořízka/737660669

PRAHA/DATUM
/10.07.2019

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

dne 27. června 2019 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „InfZ“). V obsahu Vaší žádosti žádáte o informace o světelných místech veřejného osvětlení, jejichž zařízení jsou ve správě městské části Praha 7, a to v tomto rozsahu:

- a) *název nebo jiné označení komunikace nebo prostranství, kde se takové osvětlení nachází, a údaj o tom, kdo je vlastníkem a správcem dané komunikace nebo prostranství,*
- b) *počet a charakteristiku takových světelných míst a svítidel, pro každou lokalitu (komunikaci, stavbu, prostranství) zvlášť, pokud takové údaje nebudou zřejmé ze seznamu či tabulky dle písm. d)*
- c) *informaci o tom, proč daná soustava veřejného osvětlení není svěřena do správy hlavnímu městskému správci osvětlení (t. č. Technologie hl. m. Prahy a.s.),*
- d) *ve vztahu k těm světelným místům, která jsou pasportizována v podobě databáze či tabulky, žádám o jejich seznam včetně údajů o poloze každého světleného místa a typu zařízení (svítidlo, nosný prvek)*
- e) *údaj o tom, zda jsou jednotlivá světelná místa či svítidla opatřena identifikačním značením a o jaký systém značení (číslování) jde*
- f) *údaj o tom, zda jsou polohy a identifikační značení takovýchto světelných míst předávány přímo či zprostředkovaně HZS ČR pro potřeby integrovaného záchranného systému*

- g) údaj o tom, zda jsou polohy a identifikační značení takovýchto světelných míst zveřejňovány jako otevřená data nebo prostřednictvím jiného veřejně přístupného rozhraní či zda je takové zveřejnění připravováno

Dále uvádíte, že světelným místem rozumíte ve smyslu s ČSN 36 0400 každý skladební prvek v osvětlovací soustavě (stožár, nástěnný výložník nebo převěs) vybavený jedním nebo více svítilny, popřípadě též jiná nástěnná, stropní či podhledová, zemní, závěsná nebo jinak umístěná svítilna nebo skupiny svítidel určené k obdobnému účelu osvětlení veřejně přístupných komunikací nebo prostranství. Veřejným osvětlením rozumím osvětlení komunikací (včetně podchodů, průchodů, nadchodů, schodišť, podloubí, teras aj.) a jiných prostranství mimo uzavřené areály nepřístupné veřejnosti a mimo interiéry budov.

Informace požadujete poskytnout elektronicky.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám požadované informace poskytujeme a sdělujeme:

Ad a)

- ulice U Letenské vodárny – vlastnické právo: MHMP, svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce: MČ Praha 7;
- Bubenská ulice (park Vltavská) - vlastnické právo: MHMP, svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce: MČ Praha 7;
- dětské hřiště U Sparty - vlastnické právo: MHMP, svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce: MČ Praha 7;
- dětské hřiště Ortenovo náměstí (vedle ZŠ) - vlastnické právo: MHMP, svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce: MČ Praha 7;
- park Ortenovo náměstí (u fontány + u dětského koutku) - vlastnické právo: MHMP, svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce: MČ Praha 7.

Ad b)

- ulice u Letenské vodárny – uliční osvětlení, 10ks,
- Bubenská ulice – park nad metrem Vltavská, uliční osvětlení, 6ks,
- dětské hřiště Ortenovo nám. – veřejně přístupné hřiště vedle ZŠ, osvětlení veřejného prostranství, 8ks,
- park Ortenovo nám. – park s fontánou vedle ZŠ + park s dětským koutkem a motýlem, osvětlení veřejného prostranství, 18ks,
- dětské hřiště U Sparty – veřejně přístupné dětské hřiště, osvětlení veřejného prostranství, 8ks.

Ad c) V době realizace projektů měla správu uličního osvětlení ještě firma TCP, která osvětlení nepřebrala do správy z důvodu pro ně atypických sloupů veřejného osvětlení (přijímali jen určité typy sloupů veřejného osvětlení, pro které měli zajištěnou dodávku náhradních dílů).

Ad d) Pasportizace v tuto chvíli není vyhotovená, sloupy veřejného osvětlení jsou vedeny pouze jako součást kompletního projektu rekonstrukce daného území.

Ad e) Sloupy veřejného osvětlení jsou označeny kovovým štítkem s číselným kódem, stejně jako u jiných běžných sloupů veřejného osvětlení.

Ad f) Informace o místě a čísle jednotlivých lamp veřejného osvětlení jsou vedeny v aplikaci společnosti TSK hl. m. Prahy, a.s. - CDSW (není volně přístupné), nemáme informace o tom, zda tyto údaje se dále poskytují složkám IZS.


Ad g) MČ Praha 7 v tuto chvíli neposkytuje tyto informace jako otevřená data nebo na jiném veřejně dostupném kanále, obecně platí, že MČ Praha 7 je otevřená používání tzv. otevřených dat a i do budoucna by tímto způsobem ráda poskytovala co nejvíce informací nejen občanům Prahy 7.

Informace byla poskytnuta na základě podkladů předložených věcně příslušným odborem Úřadu MČ Praha 7.

S pozdravem

Bc. Jiří Pořízka
vedoucí ÚKAS

Rozdělovník:

1. 
2. UKAS- do spisového materiálu.

